censis monachus lib. viii hist. Norman., cap. 34.

Quo vero anno h9!C soripta fuit epistola non satis

apparet, hano tamon anno 1090, in lucem editam

puto.
Ao EpisT. VI.

Girardo dilecto sibi. Quis fuerit Girardus ille,

scitu admodum diflicile est, cum nudum nomen
lantura habpamus. Si tamen conjeotari licet, illum

fuissecanoniouraregulareraSan-Quintinianum Ivn-

nis farailiarem,et qiii postea S. Lupi Trecensis ab-

bas exstitit,exiBtimarera,ad quem hanc epist.scrip-

sil ipso pontifioatus initio.

Instrumentum etiam nivei candoris ad ordinandos

capillos, etc. Pectinem eburneum intelligit, discri-

minando oapillo aptum.non tantumad domesticum
et coramunem usura, sed etinm ad sacrura,ut enim
observat Durandus lib.iv Rationalis diu. olfic.,o.3,

A mos fuit antiquitus episcopis, ut, caligis et sanda-
liis irapositis, oaput pectinarent. « Tertio, inquit,
pectinatur caput. Nam per capillos, superfluce cogi-
tationes et curae terrena; soliiciludinis : per oaput,
uiens et intentio,quae cunctis anims actibus, siout
oaput cffileris meinbris supereminet, signifioantur.
Congrue igitur pectine capilli complanantur etor-
diiiantur, et evulsi separantur, ad notandum quod
tuno specialiter mores componere et superfluas co-
gitationes a se repellere dobet, juxta illud prophe-
ticum : « Aulerte raalum cogitationum vestrarum,»
atque roens ipsius prasvia disoretione separari,
quictari et purgari a terrenis sollicitudinibus, et

virtutibus ordinari debet. Pecten enim propter or-
dinatam in incisionibus divisionem, discretionem
sigaifloat, qua intentio animae adornatur, sicut oa-
pilli capitis peotine. » Eadem est mens Ivonis hao
epistola cum soribit : « Gredo prudentiam tuara
launusculo hoc quasi quodam monitorio vigilan-

g tiam meam excitare,ut studeain inordinatos popu-
lorum mores diversis exhortationum modis oompo-
nere, atque habito disoretionis modoramine ad de-
bitum ordinem revocare. » Artemidorustaraen lib.

De somniorum e.vpticalione, c. 6, pectini comparat
tempus dura omnia dissolvens atque corrigens,
quasi hoo munere Girardus Ivonis animum ad om-
nia iiiala, quas ei vel ex adversario Gaufrido epi-
soopalu exuto, vel ab ejus avunoulo Parisiensi an-
tistite et regni canoe!lario,ipso rege, et metropoli-
tano Senonensi, qui depositi praesulis partes tue-
bantur, aeque ferenda inflectere vellet.

In Normannia prsepositiiram quamdam. Hanc
praepositurara Ricardus Normanniae dux circa an-
num 1017 Ecolesia? Carnotensi contulerat, ut ex
donationis instrurnento planum est,cujus pars qufB
ad institutum spectat ea est : « Regnante Domino
Jesu Christo in perpetuum.annolncarnalionis ejus
post raille decimo septimo,indictione xv,et Roberti